

Katowice, 12 kwietnia 2011r.

WPN.710.2.2011.DS

## PROGRAM KONTROLI

**Temat kontroli:** przestrzeganie przepisów o ochronie przyrody oraz realizacji postanowienia Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach z 10 kwietnia 2009r. RDOŚ-24-WOŚ/66131/6b/09/jb.

**Rodzaj kontroli:** kontrola problemowa

**Jednostka kontrolowana:** Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad, Oddział w Katowicach, ul. Myśliwska 5, 40-017 Katowice

**Cel kontroli:** realizacja zapisów art. 123 ustawy o ochronie przyrody

**Zakres przedmiotowy kontroli:** sprawdzenie zgodności prowadzonych prac z warunkami ochrony przyrody oraz warunków zawartych w ww. postanowieniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach przy realizacji autostrady A-1 Piekary Śląskie Maciejów, na odcinku w km 490+600 – 510+234.

**Okres objęty kontrolą:** od 18 kwietnia 2011r. do 15 czerwca 2011r.

### Osoby prowadzące kontrolę:

**Dorota Stępniewska** – Starszy Inspektor ds. kontroli oraz planowania i zagospodarowania przestrzennego w Wydziale Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000,

**Wiesława Smyczek** – Główny Specjalista ds. planowania i zagospodarowania przestrzennego w Wydziale Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000 w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach,

**Cezary Pacocha** – Główny Specjalista ds. planowania i zagospodarowania przestrzennego w Wydziale Ochrony Przyrody i Obszarów Natura 2000 w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Katowicach

### Założenia organizacyjne kontroli:

Kontrolujący przeprowadzą oględziny terenu w następującej kolejności:

- I. Przepusty dla małych zwierząt wzdłuż tras wędrówek troficznych i do miejsc rozrodu, urządzenia naprowadzające oraz inne zabezpieczenia konstrukcyjne przed wejściem na drogę, sprawdzenie możliwości powstania pułapek w terenie, z których ucieczka zwierząt jest niemożliwa.
- II. Przejścia dla dużych zwierząt, zabezpieczenia przed wejściem na drogę oraz urządzenia odwadniające.
- III. Nasadzenia roślinności, ekrany oraz siatki zabezpieczające (wygradzające).

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska  
w Katowicach

  
mgr inż. Anna Kuśka - Ciba

2.04.20  
18